
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 28/01/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
AGUIA BRANCA
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº002/2025
CIDADES: 
2025.003E0700001.01.0001
OBJETO: Aquisição de um 
vículo tipo passeio (0 km).
Início do acolhimento das 
propostas: 27/01/2025 às 
13h00min.
Abertura da sessão de 
disputa: 07/02/2025 às 
08h00min. 
Local de realização: www.
portaldecompraspublicas.com.
br 
Informações: (27)3745-1357 
- e-mail licitacao@prefeitu-
radeaguiabranca.es.gov.br; 
www.prefeituradeaguiabranca.
es.gov.br

 Águia Branca, 27/01/2025.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro

DUTRA SERV. 
ADM.LTDA ME

SOBRITA INDUSTRIAL S/A, 
CNPJ Nº 27.061.563/0001-46, 
torna público que REQUEREU 
da SEMMA, as Licenças LMP 
e LMI, para a atividade de 
Terraplanagem, vinculada a 
uma atividade dispensada 
de licenciamento ambiental, 
com inscrição no INCRA Nº 
505.021.004.197-0, na locali-
dade Rodovia BR 101, km 262, 
S/Nº, Laranjeiras, Município da 
Serra - ES.

FERVEL
RECICLAGEM LTDA

   COMUNICADO
"FERVEL RECICLAGEM LTDA", 
CNPJ nº 30.677.363/0001-
27, torna público que obteve 
da PMVV/SEMMA, LMAR Nº 
008/2025  para desenvolvi-
mento da atividade de Triagem, 
desmontagem e/ou arma-
zenamento temporário de 
resíduos sólidos reutilizáveis e/
ou recicláveis não perigosos.
(cód. 20.01) – Classe I, na 
ESTRADA CAPUABA, N°02 – 
SANTA RITA VILA VELHA/ES. 

Pregão Eletrônico nº 90055/2025 - DCOS/PROAD/UFES
Objeto: concessão onerosa de uso de espaço, mediante pagamento de 
ressarcimento pela exploração comercial por meio de cantina em dependência 
da Universidade Federal do Espírito Santo (Ufes), destinado à ocupação 
de lanchonetes do Campus de Goiabeiras, na cidade de Vitória/ES. Valor 
estimado mensal: Item 1 (Cantina do Centro de Vivências) R$ 3.501,05 (três mil, 
quinhentos e um reais e cinco centavos), Item 2 (Cantina do Centro de Ciências 
Jurídicas e Econômicas) R$ 4.635,04 (quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais 
e quatro centavos), Item 3 (Cantina do Centro de Ciências Humanas e Naturais) 
R$ 7.556,17 (sete mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e dezessete centavos) 
e Item 4 (Cantina /Restaurante do Centro Tecnológico) R$ 13.098,49 (treze 
mil, noventa e oito reais e quarenta e nove centavos). Critério de julgamento: 
menor preço por item que representará o maior aluguel mensal. Sessão pública: 
11/02/2024 às 14h. Informações gerais no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. 
Pregão: 90055/2025, UASG: 153046. 

Fabiana Kenia Silva Costa
Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES 
DE OBRAS E SERVIÇOS
DCOS/PROAD

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90484/24-17 – UASG 393018
Nº Processo: 50617.001303/2024-55. Comunicamos a reabertura de prazo da 
licitação supracitada, publicada no Diário Oficial da União de 03/01/2025. Objeto: 
contratação de empresa especializada para Execução dos Serviços Necessários 
de Manutenção Rodoviária (Conservação/Recuperação) na Rodovia BR-484/ES, 
Trecho de Colatina à Divisa ES/RJ, Subtrecho: Entr. ES 164(B) (p/ Itarana) - Entr. 
ES 165/264 (Afonso Cláudio), Segmento: km 65,5 ao km 93,9 (Leito Natural) e 
km 93,9 a km 109,2 (Pavimentado - Pista Simples), Extensão total de 43,7 km 
sob jurisdição da Superintendência Regional do DNIT no Espírito Santo, no 
âmbito do Plano Anual de Trabalho e Orçamento - PATO, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Edital: 
28/01/2025 nos endereços Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 2340, Bento 
Ferreira, Vitória/ES (das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min), 
www.gov.br/compras e www.gov.br/dnit. Entrega das Propostas: a partir de 
28/01/2025 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/02/2025 às 
10:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. 

Romeu Scheibe Neto
Superintendente Regional do DNIT/ES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 28/01/2025(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O edital estará disponível nos sites: trans-
parencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 
- PROCESSO Nº 9525861/2024. ID (CIDADES): 2025.077E0600022.02.0012. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (DOXAZOSINA, 
PARACETAMOL, FINASTERIDA E AZITROMICINA). Início de entrega das propostas: dia 30/01/2025. 
Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 11/02/2025. Abertura das propostas e sessão de 
disputa: às 09:30h do dia 11/02/2025. Informações no e-mail: fcpetri@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 
(27) 3382-6037/6074. Flavio Cosmi Petri - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade 
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária 
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 20 de janeiro de 2025.

S A A 
GAZETA:28133619001
408

Assinado de forma digital por S 
A A GAZETA:28133619001408 
Dados: 2025.01.27 18:02:03 
-03'00'


